

# **Driftsselskab Hestehavegård A/S**

**Krengerupvej 92**

**5690 Tommerup**

**CVR-nr. 29 83 03 63**

**Årsrapport  
2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. november 2017

---

Aksel Skjellerup Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Driftsselskab Hestehavegård A/S Krengerupvej 92 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 29 83 03 63 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemsted: Assens
<b>Bestyrelse</b>	Aksel Skjellerup Hansen, formand Claus Skjellerup Arne Larsen
<b>Direktion</b>	Claus Skjellerup
<b>Revisor</b>	FER Fyns Erhvervsrevision Statsautoriserede revisorer Østre Stationsvej 43, 1. tv. 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion, forpagtning af landbrug, skovdrift, maskinstation og handel med landbrugs- og skovprodukter og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.145.538, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.674.006.

Noteringen på slagtesvin har i dette indkomstår været stigende igen, hvilket således har resulteret i en bedre indtjening. Resultatet er derfor tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.957.999</b>	<b>4.384.668</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.839.524</u>	<u>-3.786.115</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.118.475</b>	<b>598.553</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.184.728	-2.247.150
Andre driftsomkostninger		<u>-17.570</u>	<u>-181.520</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.916.177</b>	<b>-1.830.117</b>
Finansielle indtægter		7	5.796
Finansielle omkostninger		<u>-1.373.646</u>	<u>-1.265.522</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.542.538</b>	<b>-3.089.843</b>
Skat af årets resultat		<u>-397.000</u>	<u>673.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.145.538</u></b>	<b><u>-2.416.843</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.145.538</u>	<u>-2.416.843</u>
		<b><u>1.145.538</u></b>	<b><u>-2.416.843</u></b>

**Balance 30. juni**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Betalingsrettigheder		<u>201.877</u>	<u>201.877</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>201.877</u></b>	<b><u>201.877</u></b>
Biologiske aktiver		3.676.520	3.351.380
Grunde og bygninger		49.766.465	49.315.981
Produktionsanlæg og maskiner		7.610.772	8.438.385
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.069.500</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>61.053.757</u></b>	<b><u>62.175.246</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.521.957</u>	<u>1.360.654</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.521.957</u></b>	<b><u>1.360.654</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>62.777.591</u></b>	<b><u>63.737.777</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		351.550	275.625
Varer under fremstilling		2.467.106	2.009.589
Færdigvarer og handelsvarer		404.066	339.000
Handelsbesætning		<u>5.718.390</u>	<u>4.164.868</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>8.941.112</u></b>	<b><u>6.789.082</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		639.455	457.664
Andre tilgodehavender		50.640	453.361
Periodeafgrænsningsposter		<u>42.182</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>732.277</u></b>	<b><u>911.025</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>9.673.389</u></b>	<b><u>7.700.107</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>72.450.980</u></b>	<b><u>71.437.884</u></b>

**Balance 30. juni**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		7.303.548	7.450.588
Overført resultat		870.458	-422.120
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b><u>8.674.006</u></b>	<b><u>7.528.468</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		1.352.000	955.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.352.000</u></b>	<b><u>955.000</u></b>
Pengeinstitutter		758.561	1.396.282
Gæld til realkreditinstitutter		40.982.370	42.011.734
Leasingforpligtelser		3.352.826	3.245.736
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b><u>45.093.757</u></b>	<b><u>46.653.752</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.527.105	1.652.496
Pengeinstitutter		1.392.225	5.383.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.522.477	1.540.312
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		699.614	1.454.662
Anden gæld		10.189.796	6.269.351
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.331.217</u></b>	<b><u>16.300.664</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>62.424.974</u></b>	<b><u>62.954.416</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>72.450.980</u></b>	<b><u>71.437.884</u></b>
Leje og leasingforpligtelser	4		
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.532.496	3.462.094
Andre omkostninger til social sikring	100.493	100.716
Andre personaleomkostninger	206.535	223.305
	<u><b>3.839.524</b></u>	<u><b>3.786.115</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>

## 2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	7.450.588	-422.120	7.528.468
Årets opskrivning	0	-25.719	25.719	0
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-121.321	121.321	0
Årets resultat	0	0	1.145.538	1.145.538
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>7.303.548</b></u>	<u><b>870.458</b></u>	<u><b>8.674.006</b></u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
10 A-aktier á kr. 1.000	10.000
490 B-aktier á kr. 1.000	<u>490.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

### 3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	2.223.373	1.393.096	634.535	0
Gæld til realkreditinstitutter	42.217.000	42.217.000	1.234.630	36.298.575
Leasingforpligtelser	3.865.875	4.010.766	657.940	338.060
	<b>48.306.248</b>	<b>47.620.862</b>	<b>2.527.105</b>	<b>36.636.635</b>

### 4 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2017 kr.	2016 kr.
Inden for et år	76.374	152.748
Mellem 1 og 5 år	0	76.374
	<b>76.374</b>	<b>229.122</b>

### 5 Eventualposter m.v.

Virksomheden har indgået leje- og forpagtningsaftaler for t. kr 2.717 pr. år til og med 1/10 2021.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 42.217, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør t.kr. 49.766.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 11.200 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 4.000 efter reglerne om virksomhedspant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, besætning samt betalingsrettigheder og EU-støtte. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2017 t.kr. 20.867.